erat, cur in re clara Mass. fidem exspectandam putarem. Graeci usurpant μέγα τι pro admirabile quid ac memorandum. *Plato* Apol. p. 16. E. ἀν δόξω τι ὑμῖν μέγα λέγειν. *Phaedr.* p. 1231. B. τόδ ούν μέγα λέγω. *Xenoph.* ad Xanthipp. in Ep. Socrat. p. 47. ἔγώ μὲν γὰρ οἶμαι καὶ τὸν θάνατον αὐτοῦ μέγαν τε καὶ καλὸν γεγονέναι. *Leo Allatius:* *At ego et mortem illius magnam et desiderabilem contigisse, mihi autem: inepte, ut plura: verendum fuerat: Etenim ego existimō, mortem ejus admirabilem atque honestam fuisse: de Socrate praecedit, μέγα τι ὑμῖν ἔγενετο οὗτος ὁ ἄνθρωπος, mirificam quandam nobis utilitatem ac lucem attulit hicce homo.* *Aristocles apud Aelian.* de Anim. XI. c. 4. Σὺ δέ τι τοῦτο μέγα Κολνετ' ἐν Ερμιονεῦσι. *Aelianus ipse* I. 60. εἴ τε γὰρ μὴ ἔχουσι πόθεν ἀδικήσουσι, μέγα τοῦτο. Junxitur aliquando θαυμαστόν. *Athen.* ex Chamaeleonte VI. p. 273. D. καὶ τοῦτ' ἦν αὐτῷ μέγα καὶ θαυμαστὸν πρὸς εὐδαιμονίαν. *Chrysostom.* T. VII. p. 422. B. οὐ θαυμαστὸν καὶ μέγα· quod apud eum frequens. *Raphelium* vide ad 2. ad Corinth. XI. 14. 15. Notum proverbium: Πολλ' οἶδ' ἀλώπηξ, ἀλλ' ἔξινος Σὺ μέγα. Eodem pertinet, οὐδὲν μέγα, nihil autem magnum est admiratione dignum. *Diogen.* L. VI, 44. Ex Latinis similia poterant proferri plura. *Hemst.*

*Ibid.* Κομᾶς) *Superbis,* κομᾶν indulgere genio et elatum esse. *Aristoph.* Eq. ubi *Schol.* κομᾶσι, τρυφῶσι. τὸ γὰρ καὶ ἐπὶ τοῦ τρυφῆν λέγεται καὶ γανδοῦσθαι καὶ μέγα φρονεῖν. alias κομᾶν, κόμην ἔχειν. κομεῖν, ἐπιμελεῖσθαι. *Poll.* *Hesych.* *Suid.* *Bourd.*

*Ead.* l. 8. 'Εν κεφαλαίῳ μόνῳ) 'Εν κεφαλαίῳ, et ἀκριβῶς opponuntur. εὐφραίνεσθαι ἐν κεφαλαίῳ μόνῳ dicuntur, qui, re nondum intellecta, ad vultum amici expropectum et hilarem laetantur. *Bourd.*

*Ead.* l. 12. *Τετυφωμένου*) In quibusdam tetuφλωμένον sed recepta lectio sana est. *τετυφωμένος*, ὁ ἐπηρωμένος καὶ ἀλάξων, ἐμβεβροντημένος, ἔξω φρενῶν. *τετυφωμένους* hebeti ac stolido ingenio praediōs significare tradunt veteres Grammatici, ut sunt qui fulmine tacti fuere. *Moschop.* *Hesych.* qui etiam τυφωθέντα interpretatur. ἐπαρθέντα, ὑπερηφανεύσαντα. *Bourd.*

*Ead.* l. 15. *Εὐθὺν τῆς πόλεως*) *Recta ad urbem projectus sum.* *Brod.* Romam intelligit. *SOLAN.*

*Ibid.* *Ιατρὸν ὄφθ.*) Cyrus πέμψας παρὰ "Αμασιν αἵτες ἵητρὸν ὄφθαλμῶν. *Herodot.* III, 1. *Medici ab oculis, ocularii: meminit Scribon.* *Larg.* §. 37. 38. ubi vide *Jo.* *Rhodium.* *Oī ὄφθαλμικοὺς ξαντοὺς ὄνομάζοντες Ιατροί.* *Galen.* de Us. Part. X. *Glossa.* *Medicus ocularius, ὄφθαλμικός* habet etiam *Etymol.*

p. 30. Apollinem autem prodidit *Hyginus* artem oculariam medicinam primum fecisse p. 328. HEMST.

Pag. 28. l. 3. Εἰςαγγεῖλαντος) Hunc locum usurpat *Casp. Sagittar.* de Jan. Vet. c. XVI. §. 32. Servorum ad januam sive τῷ υπωρῶν munus εἰςαγγέλλειν. *Plat. Protag.* p. 220. A. Xenoph. *Symp.* p. 510. εἶπε τῷ ὑπακούσαντι εἰςαγγεῖλαι, ὅστις τε εἴη. Inde in regum aulis εἰςαγγελεῖς. HEMST.

Ead. l. 4. 'Εν χερσὶ) *Alciph.* I. p. 104. χάρτην διὰ χειρὸς ξυντά· ibi locus hic a *Berglero* productus. ἔχων βιβλίδιον μετὰ χειρας, idem p. 140. HEMST.

Ead. l. 6. Προῦκειτο δὲ ἐν μέσῳ καὶ πινάκιόν τι τῶν ἀπὸ γεωμετρίας σχημάτων καταγεγρ.) Vertit interpres, posita etiam erat in medio quaedam *tabella*, in qua geometricae quaedam figurae descriptae erant, quasi legisset τοῖς σχήμασι καταγεγραμμένον. Ego non video, qui salva Graeca phrasí dicatur καταγεγραμμένον τῶν σχημάτων. At videtur *Lucianus* scripsisse καταγεγραμμένων. Tum au' em illa ita verterim, posita autem erat in medio etiam *tabella aliqua ex iis*, quae figuris geometricis erant conscriptae. Ἀπὸ autem conjungo cum σχημάτων. Et certe καταγεγραμμένον ἀπὸ σχημάτων eodem prorsus modo, quo infra §. 24. quis dicitur ἐπίσημος ἀπὸ τοῦ σχῆματος· et Philosophia in Reviviscentib. c. 13. Κόσμος ἀπὸ τοῦ σχῆματος. — Haec jam scripseram, cum incidi in editionem Florentinam, ubi locus hic aliter dispunctus legitur; nimirum, Προῦκειτο δὲ ἐν μέσῳ καὶ πινάκιόν τι τῶν ἀπὸ σχημάτων. καταγεγραμμένον. καὶ σφράγια, etc. quod studitus lector consideret. JENS. Nil mutato opus est, quamquam insolentior dictio est. Et in Fl. exstat γεωμετρίας, quod a *Jensio* in ea describenda, nescio quomodo, omissum est. V. A. Gell. I., 20. Jamblich. §. 22. SOLAN. Ego quam recte dicatur πινάκιον τῶν ἀπὸ γεωμετρίας σχημάτων nunc non dispuo: si sit, ut esse debet, *tabella figuris geometricis descripta*, quorsum illud καταγεγραμμένον jam plane supervacuum et nulli usui? ergo refingendum πινάκιον τισι τῶν ἀπὸ γεωμετρ. σχημ. καταγεγραμμένον, *tabula mathematicis quibusdam figuris conscripta*. HEMST. Defendere quidem conatur vulgata *Abresch. Dilucc.* Thuc. p. 602., Genitivum contendens jungi sole e jussmodi verbis, quae plenitudinem subindicent, et reddenda esse verba: *tabella tota inscripta et plena figuris geometricis*. Sed de verbo καταγράψειν nihil probavit, neque de similibus. Cf. contra verbum κατακοσμεῖν *Somn. s. Vit.* §. 10. et ipsum καταγράψειν *Amor.* c. 34. Hactenus stat *Hemsterhusii* sententia. Neque tamen cum hoc eximio viro τισι pro τι, neque καταγεγραμμένων cum *Jensio* pro

— ἐνον̄ scribendum videtur. Sed per se jam πινάκιόν τι τῶν ἀπὸ γεωμετρίας σχημάτων est *tabella quaedam*, cui inscriptae sunt figurae geometricae. Neque omnino opus est voce καταγεγραμένον, profecta illa, ut patet, ex Grammatici, nescio cujus, interpretamento. *Guil. Langius* probat conjecturam τισὶ, quum nec in sqq. *Lucianus* scripserit σφαιρά τις. Nihili hoc esse, jam ipse fatebitur *Vir doctus*. ΛΕΗΜ.

*Ead. l. 7. Καὶ σφαιρά καλάμου*) *Et sphaera ex arundine.* Sphaerae hujusmodi χρικωτὸν vocantur. ΒΡΟΔ. *Καὶ σφαιρά Καλάνου*) Sic voluit interpres, cum omnes codd. habeant καλάμου. in margine MSS. καλάμου η̄ ἀπὸ καλάμου. *Theod. Marcil.* monuit me se monitum, tu consule. *BOURD.* *Robertus Titius* locis suis controversis c. 14. lib. II. relegit, καὶ σφαιρά Καλάνου etc. *et sphaera Calani* etc. ea que de re quantumvis copiose disserit, aut potius disperdit opus: magister autem ejus *Yvo Villiomarus*, sive *Scaliger* est, aliud discipulo suo nihil praecipit, quam se non videre, quemadmodum sphaera ex calamo fieri possit. Utique et discipulo et magistro ejus fraudi fuit, nescisse etiam ex orichalco fila crassiora dici calamos sive culmos. Atqui eos id *Theodoretus* docere potuit *Orat. III. De providentia.* Ὁ οὐγάνῳ γὰρ, inquit, τὸ στόμα ἔσικεν ἀπὸ χαλκῶν συγκειμένῳ καλάμων καὶ ὑπ’ ἀσκῶν ἐκφυσουμένῳ, καὶ κινούμενῳ ὑπὸ τῶν τοῦ τεχνίτου δακτύλων, καὶ ἀποτελοῦντι τὴν ἐναρμόνιον ἐκείνην ηχῷ. *Dixeris Latine, Os enim, nempe hominis, instar est organi contexti de culmis aheneis, et a follibus inflati, et moti artificis digitis, et sonum illum harmoniae plenum efficientis* etc. Idemque mox dentes oris humani cum aheneis calamis sive culmis comparat. Et rursus paucis interjectis, καὶ τὸ, inquit, ἐκ τῶν χαλκῶν καλάμων ὄργανον. *MARCIL.* Καλάμου videtur potius *arundinem* hic denotare. *VORST.* *V. Gruter. Th. Cr. II.*, 457. ubi de *Calano* somniat nescio quis. Quin ipse id in Graecum contextum admisit *Bourdclotius*, et ante eum *H. 1.* Et ita sane videtur leguisse in suo codice *Micyllus*. *SOLAN.* Apud *Brodaeum Thes. Crit. T. II.* de *Calano* quaedam, nihil de hoc *Luciani* loco reperio. *HEMST.* De hoc Genitivo materiae nonnulla habent *Jens. Lectt. Lucian. p. 344. et L. Bos Ellips. s. voc. ἐκ, et alii* passim. Neque adeo opus est praepositione ἀπὸ, quam unus *Paris. codex* exhibet. ΛΕΗΜ.

*Ead. l. 8. Τοῦ παντὸς*) *Universi, hoc est, mundi.* *BROD.*

*Ead. l. 12. ἀπαρξάμενος*] Offendit h. l. *Wytenbachium Bibl. Crit. Vol. III. P. II. p. 37.* verbum ἀπάρχεσθαι, quod tere apud veteres de primitiis ciborum, diis sacratis, occur-

rit, vid. *Fischer*. Ind. *Theophrast.*, atque adeo emendari vult ἄπαξ ἀρχάμενος. At non insolens est propria verbi vis, incipere rem, vel cum Infinitivo, vel cum Genitivo rei. *Aelian.* V. H. X, 18. fin. καὶ Στησίχορόν γε τὸν Ἰμεραῖον τῆς τοιαύτης μελοποιίας ἀπάρχεσθαι. *Id. ibid.* VIII, 1. καὶ εὐθὺς ἀπαρχομένου λέγειν. **LEM.**

Ead. l. 14. *Toσαύτην τινά μων λ. etc.*) Interp. Tantamque verborum ambrosiam mihi affudit, ut mihi plane videretur Sirenas illas, si quae unquam fuerunt, et aēdonas, lotumque illum Homeri antiquum referre. Prorsus non retinet scopum: sensus enim verborum est, Tam dulcia mihi verba ipsius fuerunt, ut Sirenes, luscinae, lotusque Homeri nugae essent ad haec, vel, ut antiqua, stulta et deliramenta viderentur ista alia prae dulcibus hujus verbis. Sic recte cepit locum hunc Schol. qui ἀρχαῖον interpretatur ἀνόητον. Graeci passim ἀρχαῖον et προνοιον pro stulto et deliro sumunt. *Comic. in Nub.* v. 912. Σὺ δὲ γ' ἀρχαῖος sed tu stolidus: v. 1360. 'Ο δ' εὐθὺς ως ἀρχαῖον εἰν' ἔφασκε τὸ κιθαρέζειν "Άδειν τε πίνονθ". at hic continuo subiecit, stultum esse pulsare citharam et cantare inter bibendum. Sic Latini, antiqua. Negligimus ista, inquit Phil. I. Cicero, et nimis antiqua et stulta ducimus. Et quemadmodum hic *Lucianus* ἀρχαῖον αποδεῖσαι, ita *Aristophanes* Κρόνους ἀποδεῖξαι in *Vesp.* v. 1471. Καὶ τοὺς τραγῳδοὺς φησιν ἀποδεῖξειν Κρόνους Τὸν νοῦν, et *Tragoidos* mente stolidos esse probaturum se dicit. Simili phrasi *Noster* παιᾶς αποφανεῖν dixit in *de Mort. Peregr.* §. 11. ἐν βραχεῖ παιᾶς αὐτοὺς ἀπέφηνε, brevi illos prae se pueros esse ostendit. Ceterum sententiam banc aliis verbis expressit auctor in *Imag.* §. 13. ὅπόταν δὲ καὶ τὸ καλὸν ἔκεινο ἄδη etc. Quando vero extium illud canit, in primis ad citharam, tunc utique tacendum halcyonibus, cicadis et oloribus. Prae illa enim omnia haec sunt expertia cantus, (vel, canendi imperita:) quin et si Pandionis filiam dicas, rudit etiam illa et imperita, quamvis vocem multisunam emittat. *L. Bos. Obs. Crit. c. V.* p. 20.

Ead. l. 15. "Οστε τὰς Σειρῆνας) Desumtum ex *Odyss.* μ'. *Aristaenetus Ep.* 1. *Petron. Sat. Bourd.* Spanhemium de his consule (251.) qui inter fabulosa merito recenset. **SOLAN.**

Pag. 29. l. 1. *Καὶ ἀηδόνας) Luscinias. Brod.* Quas hic luscinias memoret, mibi non satis constat. Fabulosas voluisse, cetera non obscure innuunt. Consule *Spanhem.* 255. ubi de lusciniiis multa. **SOLAN.**

*Ibid. Λωτὸν) De quo Homer. Odyss. 9. Eunap. Aedes. p. 50. Bourd.* De Loto Aegyptio consule *Spanhem.* 301. flos ejus in nummis lilio similis. **SOLAN.**

*Ibid. Ἀρχαῖον αποδεῖσαι) Quae de voce ἀρχαῖος paullo ante*

notat L. Bos, illa quidem vera sunt, et a Budaco jam occupata C. L. G. p. 132. neque tamen satis est adsecutus hujus loquendi formulae potestatem. Sic intellige: tanta me sermonum suavitate perfudit, ut Sirenas illas, si quae modo fuerunt etc. oblitteraret, earumque suae orationis lenociniis memoriam dileret. Ἀρχαῖον aliquando, quod jam vetustate obsolevit, atque ex usu et animis hominum abiit: ἀρχαῖοι νόμοι, leges abrogatae. Plato Ep. IV. ὡς οὖν ὑπὸ πάντων ὁρώμενος παρασκευάζου, τὸν τε Λυκούργον ἐκεῖνον ἀρχαῖον ἀποδείξων, καὶ τὸν Κίρον, καὶ εἴτις ἄλλος πωποτε ἔδοξεν ηθει καὶ πολιτείᾳ διενεγκεῖν. Pessime Ficinus, conare Lycurgum illum antiquum exprimere: neque aliter, Stephano nibil monente, Serranus. Sed an vertemus? Sic igitur mores vitamque institue, ut Lycurgus ille et Cyrus stulti delirique sint ad te comparati: minime vero; sensus enim, si quid judico, certissimus est hic: Tu igitur, tanquam si omnium in te oculi sint conjecti, eum in modum te compara, ut Lycurgus ille et Cyrus, et si qui alii unquam moribus et regendorum ciuium arte praestitisse sunt visi, obscurati tuis laudibus obsolescant, et non sola amplius magnae virtutis exempla commemorentur. HEMST.

Ead. 1. 2. Φιλοσοφίαν ἐπαιν.) Improbitas nihil habet commune cum philosophia, multo minus improbi. Sic Plato in Ep. ad Aristod. τὸ γὰρ βέβαιον καὶ πιστὸν καὶ ὑγιὲς τοῦτο ἔγω φημι εἶναι τὴν ἀληθινὴν φιλοσοφίαν. COGN.

Ead. 1. 4. Πλούτου) Ad Arrian. de Exp. Alex. IV. p. 160. n. 48. Jac. Gronovius monet, ea voce exprimi fastum illum ex nimia opulentia provenientem, et decori mediocritatisque despectum et negligentiam, denique excelsum fortunae nimiae strepitum; qui praeognans sensus in voce Graeca πλούτος et Latina divitiae non videtur animadverti ab viris magnis. Lucianus Nigrin. cum dixisset πλούτον, addit tandem subjungens χρυσὸν καὶ πορφύρας καὶ τῶν πάντων περιβλέπονταν τοὺς πολλοὺς. HEMST.

Ead. 1. 6. Τοῖς πολλοῖς) Vulgo. BROD.

Ead. 1. 7. Ἀναπεπταμένη) Eleganter: animo patente, (sicuti Tacit. in Germ. c. 22. tanquam nullo magis tempore aut ad simplices cogitationes pateat animus etc.) quique infusam doctrinae copiam cupide recipiat: contra Quintilian. I. O. I. p. 31. majora intellectu velut parum apertos ad percipiendum animos non subibunt: quos modo cum vasculis oris angusti superfusam humoris copiam respuentibus comparaverat. Non nihil dissidet illud Damascii apud Suidam in Δῶρος ἀνεκτασεν αὐτοῦ τὴν ψυχὴν εἰς μέγα πέλαγος τῆς ἀληθείας, animam ejus tanquam velis expansis immisit in immensum veritatis pelagus: qualia sunt venia magis, quam laude digniora, et ingenio Damascii in seculi vitium prono. condonanda, Perforatum animum et

transmittentem, quicquid acceperat, *Seneca* dabit Ep. 99. p. 487. Est apud *Hesiod.* in *Theog.* v. 661. ἀτενεῖ νόν.  
HEMST.

*Ead.* 1. 9. 'Εληλεγμένων) Legendum ἐληλεγχμένων. ἐλέγχω. BROD. *Brodaeus* Miscell. IX. cap. 6. corrigit ἐληλεγχμένων. Imo sic quidem ex vocis ipsius natura scribendum foret; sed cum non hic tantum, verum et alibi apud *Nostrum* etiam in aliis hujus verbi temporibus, litera γ sit plane extrita, (velut in *Dialogis Mortuor.* XXX. ἐξελήλεγχαι. ibidem ἐλήλεγμαι. iterum ἐληλεγμένων in *Phalaride* 1. c. 9. et *Pseudomanti* c. 33. et in *Asino* c. 38. ut et apud *Achillem Tatium* lib. VI. p. 406. ὁ Σωσθένης αἰδεσθεὶς ὡς ἐληλεγμένος) forte dicendum, id facilioris enuntiationis caussa Graecos factitasse. JENS.

*Ead.* 1. 12. 'Εκ χορεοῦ etc.) Concepit hanc imaginem ex illa mirifica *Platonis* spelunca sub initium lib. VII. de Rep. ubi tantum non haec eadem exstant verba. Saepius eo respicitur, praesertim a *Platonicis*: vide *Alcin.* c. 27. *Procl.* Th. Plat. p. 7. *Platonem* ab *Empedocle* sumisse docet *Aeneas Gaz.* in *Theophr.* p. 10. Sed hac de re plura dicemus ad *Jamblich.* Protr. HEMST. Quod in margine A. 1. W. legitur δ' ἄν pro δ' αὐτῷ, idem in A. 2. reperi vere restitutum. Nec ego poteram, quamquam post aliquam haesitationem, quin optimam lectionem reciparem. Non enim respondent sibi: ἀρτι μὲν ἐλυπούμην et ἔχαιρον δ' αὐτῷ, sed prius illud respondet sequenti ἀρτι δὲ αὐτῷ (an forte αὐτὸν ταῦτα;) μὲν ἐδόκει ταπεινὰ καὶ καταγέλαστα, et his jam commodissime adnectuntur haec: ἔχαιρον δ' ἄν, h. e. ac tum (quum scilicet haec mihi tam vilia videbantur: nam fluctuabat adhuc animus) tum fere ita gaudebam, tanquam etc. Hanc autem particulae ἄν vim esse, ubi cum Indicativo construatur, docuit *Hermannus* ad *Viger.* p. 785. Exempla e nostro scriptore habebis *Somn.* s. *Vit.* §. 2. ὅποτε ἀφεθεῖη — ἀποξέων ἄν — ἀνέπλαττον. *Diall.* *Mortt.* IX, 3. ὁ δ' ἐπίστενέ τε ἄν, ut *Mathiac* recte edidit ex uno cod. Par. Cff. ad *Diall.* *Deor.* IX, 2. observata. LEHM.

*Ead.* 1. 14. "Ωστε δὴ τὸ καινότατον) Ut, quod absurdum maxime est. BROD.

*Ibid.* Τῶν ὄφθαλμῶν) Sic reposuimus: ratio patet legenti. BOURD.

*Ead.* 1. 15. Αὐτὸν) Ed. J. uti *Vorstius* emendabat. In reliquis αὐτῶν, nisi quod P. etiam τῶν ὄφθαλμῶν. SOLAN. Correctio necessaria: unico tantum oculo laborabat *Lucianus*: §. 2. τὸ πάθος τὸ ἐν τῷ ὄφθαλμῷ. unde liquet, quam inepte

**Bourdelotius** modo τῶν ὄφθαλμῶν reposuerit in ed. P. pro τοῦ ὄφθαλμοῦ. HEMST.

Pag. 30. l. i. ἀρτίως) ἄρτι dicendum erat. Vide Ammon. v. ἄρτι. KUSTER. Multo rectius Schol. ad Aristoph. Dub. v. 1148. ἄρτι διαφέρει τοῦ ἀρτίως παρὰ Ἀττικοῖς. "Ἄρτι μὲν γὰρ ἀντὶ τοῦ νῦν, ἀρτίως δὲ πρὸ ὀλύγου. Atque sic occurrit ἀρτίως in Xenoph. Oecon. 2, 10. Uberius de his, quamquam minus de voce ἀρτίως, exposuit Lobeck. ad Phrynic. p. 18. sqq. I EHM.

Ibid. Σαῦρος) Haec clausula interpretatur illud τετυφωμένου §. 1. BOURD.

Ead. 1. 4. Οἱ Ἰνδοι) Nonn. Dionysiac. BOURD. Cum Indos expeditione suscepta Bacchus debellare non posset, vi-  
no tandem inebriatos fertur in potestatem redegissem: profert egregium eam in rem Duridis Samii locum Etymol. pag. 460.  
v. 49. Hoc etiam inter Bacchi strategemata reponit Polyacn. I. c. 1. Plura dicam ad Luciani Bacchum. Recte vero θερμότεροι τῇ φύσει· nam qui calidiores sunt natura, vinum avidius appetunt. de Scythis quaerit Aristot. Probl. III. §. 8. cur θερμοὶ ὄντες, eo magis φίλοιον. HEMST.

Ead. 1. 8. Μεθύων ὑπὸ τῶν λόγων) Sic apud Philostr. et alios ἔρωτι μεθυσκόμενος. BOURD.

Ead. 1. 9. Μεθύειν) Liban. Declam. XVI. p. 460. Α. νῦν νήσῳ καὶ σωφρονῶ· τότε δὲ μεθύων ὑπὸ φιλοτιμίας ἡγνόονν. HEMST.

Ead. 1. 11. Οὐδὲ γὰρ οὐδὲ κατ. αὐτῶν) Aliquid supplendum in hac oratione, ut series ejus intelligatur hoc modo: Non opinor enim, non opinor fas esse mihi spernere eos sermones, ὥσπερ καὶ οὐ θέμις δοτέ σοι τῆς δεήσεως αὐτοὺς ἀκούειν ἐπιθυμοῦντος καταφρονεῖν, ut nec fas est tibi spernere preces optantis eos audire, praescerit cum ille, qui audire vult, sit amicus. Nescio an exciderit aliquid, an vero elliptica sit oratio Luciani. CLER. Micyllus et Benedictus ita verterunt, ac si legissent αὐτοῦ αὐτῶν certe nihil habet, quocum incolumi sententia copulari possit: nam si ad λόγων referas, nimis inepit cum iis, quae sequuntur, cohaerabit, ut egregie M. Gesnerus animadvertit ad Phil. p. 97. qui propterea auctorem, parum ad verborum ordinem attentum, quae dicturus erat, praecepisse quasi, idemque sibi voluisse existimat, ac si dixisset, οὐδὲ γὰρ καταφρονεῖν ΤΩΝ ΒΟΤΑΟΜΕΝΩΝ ΑΚΟΤΕΙΝ οἷμαι θέμις neque omnino insolens esse arbitratur, ut ex iis, quae sequuntur, superior expleri oratio debeat. Haec quanquam ingeniose sunt cogita's, et adjuvari videntur ab iis, quae scripsimus ad initium Nigrini, haeret tamen in αὐτῶν, qui tum sententiam,

tum superbū illud aurium judicium laedat, scrupulus ingratus; cuius amovendi caussa sic mutatione minima refingendum censeo: οὐδὲ γὰρ οὐδὲ καταφρονεῖν ἀν δοι, vel potius, ne suo casu verbum destituatur, ἀν τοι, οἷμαι, θέμις sensu aperto, neque enim ne fas quidem, opinor, est contemnum aliquem repellere ab audiendis tam praeclaris sermonibus, multo-que minus, si et amicus sit, et similium rerum studio ducatur, qui cupiat audire: aut, si proprius etiam exprimenda sit vis particulae ἀν, neque enim ne fas quidem, opinor, est, ut aspernari velis aliquem etc. Οὐδὲ γὰρ οὐδὲ, οὐδὲ μὲν οὐδὲ, virtutem orationi addunt: *Demosth.* in *Timocr.* p. 790. B. οὐδὲ γὰρ οὐδὲ ἄκων οὐδὲν ἔθηκεν ὁρθῶς ἔχον. *Dion Chrys.* p. 401. A. οὐδὲ γὰρ οὐδ' οἱ θεοὶ φιλούσων ἔτι τούς ἀσελγεῖς. *Artemid.* IV. p. 198. οὐδὲ γὰρ οὐδὲ ἐνεδέχετο τάγε οὗτως ἀλλήλων πειρωσμένα σωματοποιεῖν etc. *Vid. Apollon. Rhod.* I, 122. 224. *Maneth.* II, 379. Mox binarum particularum ordinem inverte: ἄλλως τε καὶ εἰ φίλος etc, legitima quaedam formula, ἄλλως τε καὶ εἰ, ἄλλως τε καὶ ἐπειδὴ, vel ἐάν. *Hemst.* Neutram mutationem admittendam putabam. *Αὐτῶν* non *Masculinum* sed *Neutrum*, habendum, et intelligenda αὐτὰ sunt ea, quae vellet amicus, optata ejus, quae ipse modo dixerat. Mirum quantum haec ipsa vox αὐτῶν et in aliis locis male habuit interpretes. Profaram nunc modo duo. *Diall. Mortt.* XXII, 1. ad *Protesilaum*, qui a Plutone veniam petiisset in aliquid tempus in vitam redundi, rex Orci haec respondet: Τοῦτον μὲν τὸν ἔρωτα, ὁ Πρωτ., πάντες νεκροὶ ἔρωσι πλὴν οὐδὲλς ἀν αὐτῶν τύχοι, αὐτῶν, i. e. illud, quod desiderant. Hoc e voce ἔρωτα repetendum, neque opus est αὐτοῦ cum *Hemsterhusio* emendari. Prorsus similiter *Diall. Deor.* II, fin. verba Jovis, ut codd. Pariss. ea exhibit, capienda: ἔρων μὲν (θέλω) ἀπραγμονέστερον δ' αὐτῶν ἐπιτυγχάνειν, nancisci ea, quae' amavero; (unde et explicari potest illud ἀδυνάτων ἔρων *Diall. Deor.* VIII, fin.) et vulgata lectio αὐτοῦ, ut bene vedit *Clericus*, nullo modo ferenda. Paullo aliter vulgatum αὐτῶν defendi video a *Creuzero* in *Comment. de Xenophonte historico* part. 1. *Guil. Langius* vero, *Hemsterhusii* auctoritate abruptus, verum certare vix potuit. Jam nostrum locum simpliciter sic redde: ac ne fas quidem, opinor, fore ea contemnere, praesertim si etc. et nihil erit, quod in hoc familiari sermone offendat. Neque adeo erit, cur vel *Abreschii*, in *Dilucc.* *Thuc.* p. 633. prolatam, emendationem paene portentosam: οὐδὲ γὰρ οὐδὲ καταφρονεῖν (nova vox) αἰτοῦντι θέμις etc., vel etiam *Jacobsü* λιτῶν pro αὐτῶν probemus, iterum iterumque illud ab ipso in medium emissum in *Spec. emendd.* p. 43. tum in *Anim-*

advv. ad *Eurip.* p. 227., denique in *Nott.* critt. in *Liban.* apol. *Socr.* in *Actt. Monacc.* T. II. p. 435. Quod autem ad sequentium vocum vulgatum ordinem ἄλλως τε εἰ καὶ attinet, meliori successu eum contra *Hemsterhusii* tentamen tuitus est *Abreschius* l. l. Vid. *Plat. Phaed.* 87. D. *Xenoph. Memorabb.* I, 2, 59. ibique *Hindenburg*. Denique *Hermann.* ad *Viger.* p. 780.sq. ed. 2. LEHM.

*Ead.* l. 15. Σπεύδοντα καὶ ὡ.) Homerus II. Θ, τί με σπεύδοντα καὶ αὐτὸν Ὀρφύνεις. BROS. Metaphora est ducta ab his, qui cursu certant, quibus acclamatio solet addere velocitatem. Sumta ex illo Homer. II. Θ, 293.

'Ατρείδη κύδιστε, τί με σπεύδοντα καὶ' αὐτὸν

'Ορφύνεις —

Quid me sponte mea properantem, maxime Atrida,  
Exstimas?

Eodem adlusi Od. Ω, 486.

'Ως εἰπὼν ὥτενε πάρος μεμανῆν 'Αθήνην.

Jam dudum promtam ac cupientem his Pallada dictis  
Excitat. —

Itaque currentem incitamus, cum ad id vocamus aliquem, ad quod suapte cupiditate fertur ac propendet. COGN. De hac paroemia copiose paroemiogr. et ERASM. BOURD.

*Ibid.* Καὶ εἶγε μὴ ἔφθησ) Calasir. apud *Heliod.* lib. 2. ὁδίνω δὲ καὶ οὗτω πρός τινας ἔξειπτεν εἰπον ἂν τάχα καὶ τοῖς καλάμοις κατὰ τὸν μῦθον, εἰ μή σοι προσέτυχον. Sic in *Lapith.* BOURD.

Pag. 31. l. 4. Τῶν παιδικῶν etc.) E *Platonis Phaedro*, cuius locum expressit quoque *Maxim. Tyr. Diss.* 38. p. 387. ubi vide *D. Heinsium*. Non injucundum erit contulisse ductas ab eadem re similitudines in *Plutarch. περὶ Αδ.* pag. 513. *Symp. VI. Qu. 6. Eunap. Prooem.* p. 9. Mox αὐτοῖς retinui, quod possum pro ὑπ' αὐτῶν jungi debet cum εἰρημένοις, ut recte fecerunt Interpp. Cum certioribus argumentis erit firmatum, αὐτῷ διαμημονεύειν, ἔξετάξειν, (nam in *Aeliano Kuhnii* optime conjectit αὐτὰ) tum viderimus, an quicquam hic mutari sit necesse: illorum autem λαλεῖν ἔσαντῷ, ἔσαντῷ συνειδυῖα ratio longe dispar. HEMST.

*Ead.* l. 5. Αὐτοῖς διαμημονεύονσι) Emenda αὐτοῖς· secum, apud animum suum recordantur. Plus centies in hoc scriptore erratum est in hujs voculae spiritu. Est autem αὐτῷ διαμημονεύειν τι idem, quod paullo ante dixerat *Noster ἀνακυκλοῦν πρὸς αὐτὸν*, vel ἔσαντὸν, τὰ εἰρημένα. et paullo post τοὺς λόγους πρὸς ἔσαντὸν ἀνατυλίτειν. et similiter in *Tim. c. 54. βρενθυόμενός τι πρὸς αὐτόν.* ubi itidem perverso spiritu, αὐτὸν legitur. In transitu non possum, quin confirmem lectionem *Aeliani*, quam injuria solicitarunt Eruditii.

Locus est in V. H. II. c. 20. Ἀντίγονόν φασι τὸν βασιλέα δημοτικὸν καὶ πρόσων γενέσθαι. καὶ ὅτῳ μὲν σχολὴ τὰ κατ' αὐτὸν εἰδέναι, καὶ αὐτῷ ἔκαστα ἐξετάζειν ὑπὲρ τοῦ ἀνδρὸς, εἴσεται ἐτέωθεν. Hic pro αὐτῷ alii legunt αὐτὸν τά· aliis αὐτά. At vero αὐτῷ ἔκαστα ἐξετάζειν ὑπὲρ τοῦ ἀνδρὸς, est, singula quaeque, quae de illo viro memorentur, cum animo perpendere; pro quo Lucianus nos·er in Sacrificiis c. 1. ait, πρὸς ξεντὸν ἐξετάζειν. in Herodoto c. 1. et 7. σκοπεῖσθαι πρὸς ξεντὸν. Tertius autem casus, (qui regitur a suppressa praepositione σὺν) admodum in his locutionibus frequentatur. Sic in proposito Luciani loco; sic alibi, ut in Scytha c. 6. Λαλεῖν ξεντῷ. in Hermotimo dicitur veritas elegantissime, μηδὲν κίβδηλον ξεντῇ συνειδίᾳ. Sed et aliter eadem haec locutio concipitur; ut apud Nostrum in Hermotimo c. 51. ὡςπερ τινὰ φῆσιν ἐπὶ σεαυτοῦ διατίθεντος. JENS. Cl. Jens. αὐτοῖς, e Tim. c. 32. πρὸς αὐτόν. Ael. V. H. II. 20. αὐτῷ ἐξετάζειν, ut Lucian. πρὸς ξεντὸν, Herod. c. 1. SOLAN.

Ead. 1. 8. *Tōte*) Pro tōte legendum esse nōte et sensus suadet et vox sequens ἥχουσαν, quae non potest intelligi nisi de praeteritis, et et praecedens ἄρτι. Vide amplius, si lubet, Nouv. de la Rép. des lettres 1702. p. 513. SOLAN. Intellige, tunc, cum praesentes ipsis adessent. Tollit omnem dubitationem Lucianus, qui mox, τοὺς λόγους, οὓς τότε ἥχουσα, quando aderam Nigrino. HEMST. Abresch. Dilucc. Thuc. p. 420. „Est Graecis saepissime tōte idem quod πρότερον, πάλαι, ποτὲ, prius, quondam, olim, et tam de tempore, quod diu, quam quod proxime effluxit, usitatum.“ Et hinc summis Sturzius in Lex. Xenoph. significationem olim. At πρότερον est prius, antea, πάλαι est olim, ποτὲ est quondam, aliquando, et ab his omnibus tōte, quod est tunc s. tum, eo differt, quod natura sua ac semper certam denotat temporis praeteriti, quod antea jam, nunc clarius, nunc minus clare, a loquente commemoratum fuerat, notionem. Jam h. l., si vis, ὦν τότε ἥχουσαν, quia temp̄s, quod tōte indicat, antea non clarissime indigitatum est, per me quidem infinita voce antea, vel prius, vel olim reddere licet. Verumamen non per se id voci tōte inesse, neque Grammatico licebit ejus limites transscendere atque adeo notiones confundere. Imo et h. l. tōte est tunc, damals, h. e. eo tempore, quo forte prius praesentes adfuerant amasii; quod quidem facile eruitur ex iis, quae praecesserant: εγγύτα καὶ λόγους εἰρημένους αὐτοῖς, vel potius ex tota hujus orationis natura ac forma. Atque ad hanc normam haud difficulter revocabuntur omnia ea loca, quae Abre-

*schius abunde, etiam e Luciano, contulit ad sententiam suam vagam probandam. ΛΕΗΜ.*

*Ead. l. 9. Προσάψαντες τὴν ψ. etc.) Animum applicantibus memoriae praeteritorum non vacat iis, quae sunt ante pedes et quid tandem non vacat? an ἀνιᾶσθαι, molestia affici? nihil hoc ad rem. Legendum ἀνεῖσθαι, hoc est, relaxari animo, praesentibus objectis. Ita intenti sunt iis, quae memoria recolunt, ut nihil eos evocare ab iis cogitationibus possit. CLER.*

*Ead. l. 10. Ἐν τις ἐν ποσὶ) Prius ἐν vacat. BROD. Dele prius ἐν et interpretare ἐν ποσὶ praeSENTIA. Proverb. Pind. Pythiis Od. η. τὸ δὲ ἐν ποσὶ μοι. Anacr. ξύλινους ἀστραγάλους ἐν ποσὶ, ante pedes. Terent. Adelph. Sic passim apud Lucianum, ut in Diall. Mortt. XII. XIII. Contra ἐκ ποδῶν, ut in Piscat. §. 32. et passim alibi. BOURD. Bourdelotius delet primum ἐν ita et ante eum fecit Brodaeus in Miscell. IX. c. 6. Ego vero Lucianum scripsisse existimo, ἐπὶ τοῖς ἐν ποσὶν ἀνιᾶσθαι. plane ut in Mortuor. Dialog. XIII. Οὐτω γὰρ ἀν παύση ἐπὶ τοῖς ἀριστοτέλους ἀγαθοῖς ἀνιώμενος. in Apolog. pro Mercede Cond. c. 15. Καὶ μὰ Αἴ' οὐδὲ ἐπὶ τούτῳ ἀνιᾶσθαι μοι ἄξιον. in Pro lapsu inter salut. c. 1. Ὡς μὴ πάντα ἀνιώμην ἐπὶ τῷ πτασματι. in de Conscrib. Historia c. 38. Μήτε Ἀλέξανδρος ἀνιᾶσθαι ἐπὶ τῇ Κλείτου σφραγῇ. in Bis Accusato c. 11. Καὶ ἡνιώμην ἐπὶ τῷ τοῦ πάργανος ὄμοιότητι. in de Gymnasiis cap. 38. E. Ορᾶς μητέρας ἀνιωμένας ἐπὶ τοῖς γιγνομένοις. et in Epistolis Saturnalibus c. 20. Ήττον ἀν εὐ ισθι ἡνιώμεθα ἀν ἐπ' αὐτοῖς. Patet auctori nostro placuisse, eam praePOSITIONEM ἐπὶ, quae alias solet omitti, saepe addere. JENS. Tois ἐν ποσὶν ed. J. uti Vorstius emendabat; non ut in reliquis, ἐν τοῖς ἐν π. ut Jensii emendatione opus non sit. SOLAN. Si §. 21. vitio caret γελῶν τὸ τοῖς γιγνομένοις, nihil est caussae, cur hic tolerari nequeat ἀνιᾶσθαι ἐν τοῖς etc. verum utrobique corrigendum credo ἐπὶ, atque adeo Jensii conjecturae idoneis exemplis munitae subscribo. Arat. Phaen. v. 196. φαῖης κεν ἀνιάζειν ἐπὶ παιδι. Contra Apollon. Rh. IV, 997. — φαῖης κεν ἕοις ἐπὶ παισὶ γάννωσθαι. III, 643. Ἐν et ἐπὶ creberrime alterum alterius invadit locum. Dial. Mort. XXVII. §. 6. ἐτερόπομην ἐν αὐτοῖς. HEMST. Etiam in hoc Diall. Mortt. loco mihi quidem legendum videtur ἐτερόπομην ἐπ' αὐτοῖς, quod habent duo codd. Pariss. et Schmiederus recepit. Loca, quae ibi Hemsterhusius adfert ad tuendum ἐν, levis sunt ponderis, et quibus Abreschius utitur in similem finem Animadvv. ad Aeschyl. p. 274. et 424. et Dilucc. Thuc. p. 796. sq. temere sunt coacervata et commixta, ut magnam viri lectionem admireris, judicium desideres. In hoc nostro loco quin ἐπὶ corrigendum sit cum*

*Jensio*, nec mihi dubium est, quum *Lucianum* hac verbi ἀνταγωνιστici structura, ut solenni ac familiari sibi, usum esse *Jensis* multis exemplis probaverit, et ἐπὶ etiam obsequens ἐν facile in hanc vocem mutari potuerit. *LEHM.*

*Ead.* l. 11. *Φιλος. οὐ παρ.*) Hoc est, *Philosopho non praesente*, quem honoris caussa cum ipsa philosophia miscet: quasi dicas, qui non tam philosophus unus e multis haberi potest, quam ipsum philosophiae numen. *CLER.*

*Ead.* l. 13. *'Εσ πνεύσον*) Pharo cuidam impositum. *BROD.*  
*Ead.* l. 16. *Τὰ αὐτὰ*) Sic verissime *L.* et ed. *J.* Reliquae τὰ αὐτοῦ. *SOLAN.*

*Pag.* 32. l. 1. *Καὶ τῆς φωνῆς ὁ ἥχος*) Demaeneta apud *Herod.* lib. 1. *BOURD.* Cf. *Somn.* s. *VIT.* §. 5. fin. *LEHM.*

*Ead.* l. 2. *Κατὰ τὸν Κωμικὸν*) Eupolidem. *BROD.* Eupolim intelligit, qui hoc de Pericle dixit tanquam oratore eloquentissimo. Versus citantur a *Diod.* *Sic.* lib. 12.

— — *Περικλέης Ὀλύμπιος*  
"Ηρόποτ", ἔβροντα, συνεκύκα τὴν Ἑλλάδα.  
Πειθὼ τὶς ἐπεκάνθιζεν ἐπὶ τοῖς χείλεσι,  
Οὕτως ἐκήλει, καὶ μόνος τῶν ἡγεόρων  
Τὸ κέντρον ἐγκατέλιπε τοῖς ἀκροωμένοις.

*Cic.* lib. 3. de Pericle loquens: *Cujus in labii veteres Comici, etiam cum illi maledicerent, (quod tum Athenis fieri licaret) leporem habitasse dixerunt, tantamque in eo vim fuisse, ut in eorum mentibus, qui audivissent, quasi aculeos quosdam relinqueret.* *BOURD.* *Diod.* *Sic.* XII. *Cic.* de Orat. III, 34. et in Brut. 9. et 15. *SOLAN.*

*Ead.* l. 3. *'Εγκατ. τι κ.) Consule Plinium Secundum libr. Epist. primo circa finem.* *BROD.* De Pericle hic versus ex *Eupoli* citatur:

— ὁ μόνος τῶν ἡγεόρων  
Τὸ κέντρον ἐγκατέλιπε τοῖς ἀκροωμένοις. *COCN.*

*Ibid.* *Tι κέντρον*) Imo τὸ κέντρον nam quod vulgatur, ad minuendam laudem citius pertineret; cum tamen in *Nigrino* mirificos orationis aculeos, quos haud secus, ac Pericles, in auditorum animis infigebat, celebrare constituerit. Idem postulat ὡς ἀληθῶς, ipsique *Eupolidis* versus:

— καὶ μόνος τῶν ἡγεόρων

Τὸ κέντρον ἐγκατέλιπε τοῖς ἀκροωμένοις.

nec mihi dubium est, quin pari modo corrigi debeat in *Demosth.* *Encom.* §. 20. ibi plura dicam. *HEMST.* *J. F. REITZ* ad *Encom. Demosth.* §. 20. adsentiur *Hemsterhusio*, neque tamen ne ibi quidem τὸ recipere ausus. *Schmiederus* vero, non constans sibi, in hoc loco τὸ scripsit, in illo τοῦ retinuit.

Mihi τι in utroque retinendum videtur. Memoriter, ut solet, ac paullo liberius, *Lucianus* poetae verba in suam rem adhibet; unde et τοῖς ἀκούουσιν dicit pro τοῖς ἀκροωμένοις. Deinde non magis τι κέντρον h. l. laudem eloquentiae minuit, quam Diall. Deor. VII, 1. τι in verbis μέγα τι ἀγαθὸν (uti ibi legeendum) vim sententiae debilitat. Est aculeus, nescio qui, optimo conveniens ei, qui paene extra se positus, quid ipsi factum sit, nescit. *Langius*, quippe aliquem aculeum, s. aliquid aculei, intelligens, vix potuit, quin cum *Hemsterhusio* faceret. Jam si in ἔγκαττήν manifestum Subjectum est *Nigrinus*, non Pericles, atque adeo sub τοῖς ἀκούουσιν nemo proxime, nisi ipse *Lucianus*, cogitari potest: sequitur, etiam *Kistemakeri* conjecturam καὶ γὰρ τὸ πρό παὶ γὰρ τοις (ad Thucyd. p. 132.) reprobandam esse. LEHM.

*Ead.* l. 4. II. ω θ. μ. ἀναρχονόμενος) Insulse admodum interpres: *Cessa, o admirande, paullum praeludere.* Nihil aliud est μικρὸν ἀναρχονόμενος, quam μικρὸν ἐπανιὼν apud Xenoph. Cyrop. I. Metaphora desumpta a re nautica, in qua κρούεσθαι et ἀναρχούεσθαι πρόμναν dicuntur, qui remis inhibent cui sum navis et paullatim retrocedunt, uti docuere viri magni J. F. Gronov. lib. IV. Observ. et J. G. Graevius ad *Lucian.* Ver. Hist. l. inde μεταφοριῶς, κρούεσθαι et ἀναρχούεσθαι sumuntur pro retrogredi: ita apud Aelian. Hist. An. III, 13. κρούεσθαι τὸ πτερον dicitur avis, quae retrovolat. Praeterea in τῷ παῦε similiter adlusit *Lucianus* ad rem nauticam: ea enim voce Celeusta jubebat remiges quiescere, et non ulterius remigare: ita Charon apud Comicum in Ran. v. 271. Ω παῦε, παῦε, παρεβαλοῦ τῷ κυπίῳ. Sensus itaque *Luciani* hoc loco est: Desine, o bone vir, plura loqui, ne perge ulterius in tua narratione, sed paullulum eam inhibe, retrogredere et repeate. Hoc sic esse evincunt sequentia, καὶ λέγε ἐξ ἀρχῆς ἀναλαβὼν ἡδη τὰ εἰρημένα. L. Bos Obs. Crit. c. V. p. 21. Rectissime L. Bos. Indidem metaphoram duxit Aristaen. I. Ep. 5. p. 28. ὁ τραχὺς ἐκείνος ἐνέψην (ex pluribus, quae pro corrupto verbo in mentem venerunt, nihil aequi placet, atque ἐνέκλινε) γέρων, τὸν τε θυμὸν ἀνεκρούετο· contra quam Propert. III, 13. v. 44. Nescit vestra rucns ira referre pedem. Mercerus eleganssimum sententiam venusta versione reddidisse contentus, intellexerit vim locutionis nec ne, non aperuit. Hinc Platonis lux est inferenda in Phileb. p. 371. E. ὁ λόγος ἐκπεσὼν ἡμῖν οἰχήσεται· πάλιν οὖν αὐτὸν ἀναρχονόμεθα. qui cum Budaeo in C. L. G. p. 460. exordiamur sunt interpretati, scilicet a pulsis tentandi praeludendique causa citharae chordis rationem phraseos esse repetendam censuerunt; id enim ἀναρχούεσθαι,

R

sicut in cantu μέλος ἀναβάλλεσθαι. Hoc utcunque ferri poterat: longe deterius *Serranus*. Vereor etiam, ut satis considerate, proque more suo locum hunc perpenderit *J. Fr. Gronovius* in observatione illa ceteroquin perdocta ad *Liv. III*, 30. At apud *Platonem* utrumque, non minus ἐκπίπτειν, quam ἀναβάλλεσθαι, a re nautica sumtum est, neque dubitandum ullo modo, quin hunc in sensum debeat explicari: *periculum est, ne sermo noster, tanquam navis de recto cursu abrepta, in scopulos nobis impingatur: remis igitur inhibeamus ac retro cedamus: sequitur autem, ne quid scrupuli supersit, καὶ τάχ' ANIONTEΣ εἰς τὰς ὁμοίας etc.* quemadmodum in *Luciano* ἐξ ἀρχῆς ἀναβάλλων. A re nautica metaphorae saepius ad sermones traductae: sio ἀνάγεσθαι apud *Aeschin.* *Eryx.* c. 2. ibi satis comode *Serranus*, *Serranumque secutus Clericus*: reliqui interpres aberrant. *Hemst.*

*Pag. 32. l. 7. 'Ἄλλ' ἔκτινο) Latini, at illud: formulam elegantem bene *Liveinejus* illustravit ad *Plin. Paneg.* c. 73. ne omisso quidem hoc loco. Hemst.*

*Ead. 1. 9. 'Τποκριτᾶς) Plato Charm. p. 468. C. ο δ' οὐκ ἤντεσθετο, ἀλλά μοι ἔδοξεν ὄργισθῆναι αὐτῷ, ὡςπερ ποιητῆς ὑποκριτῆς κακῶς διατιθέντι τὰ ἔντονον ποιήματα· contra Philostr. V. S. p. 607. de Antipatro, qui Severo fuit ab epistolis: ὡςπερ τραγῳδίας λαμπρὸν ὑποκριτὴν, τοῦ δράματος εὐ ἔυνιέντα, ἔκαξι τοῦ βασιλείου προξάπον φθέγξασθαι. Hemst.*

*Ibid. Τῶν συριττομένων) Qui sibilum excipiunt. BORD. Sic pag. seq. ἐκσυρίττης, et ὀξύτατα συρίζομαι. ὀξύτατα, rusticatum, plausu incomposito. De plausum generibus dixerunt alii. Hanc comparationem saepissime usurpat: ut et illam §. 11. τοῖς ὑποκριτᾶς ἔκείνοις ὅμοιος, οὐ πολλάκις η 'Αγαμέμνος, η 'Κρέοντος etc. BOURD.*

*Ead. 1. 10. 'Εξβαλλομένων) Exactorum & theatro, phrasι Terentiana, ex prologo Andriae. CLER.*

*Ead. 1. 14. Αὐτὸν) Malim αὐτοῦ, Nigrini, viri illius et philosophi excellentis; ut in αὐτὸς ἔφα· qua de re jamdudum monuerunt eruditii. Hemst. Non placet. Τὰ μὲν ἀτάκτως συνείλων refer ad formam et viam orationis, sequentia ad ipsam sententiam, (αὐτὸν τὸν νοῦν,) ut et Versio bene reddit, h. e. ad rerum ipsarum, quae explicantur, naturam ac virtutem. Prorsus eodem modo vocem αὐτὸν explicat et defendit *Guil. Langius Animadvv.* p. 10. 11. LEHM.*

*Ead. 1. 16. Τοῦ δράματος) Persistit in metaphora, supra est, καὶ τοι τῶν δραμάτων πολλάκις εὐ ἔχόντων. BORD.*

*Pag. 33. l. 1. Συνεκπίπτονσα) Una cadens. Cadere dicitur histrio, qui excidit spe, quam conceperat, de victoria*

reportanda, et cum illo συνεκπίπτει δράμα, hoc est, excidit hominum existimatione. Vix dignum hoc erat notatu, nisi interpres in hac voce postea cespitasset. CLER. Συνεκπίπτουσα, καὶ τὸ ἔμὸν μέρος ἀσχημονοῦσα, Si mecum rejiciatur, measque partes dehonestet. Sic apud Basileenses et Bourdelotium *Micillus* et hujus imitator *Benedictus*. Non secus ac ἀσχημονεῖν idem plane sit notetque, quod καταισχύνειν §. 11. quod sic quoque interpretantur. At in eo, quod meas partes dehonestat, vitium inest, nec ego criminis hinc fio obnoxius; quod plane *Lucianus* negat omnia contraria significans, nempe non ut illa meas partes dehonestet, sed ut meae partes actionesque illam dehonestent. Verte igitur, simul rejectus et per meam operam, vel quantum ad me, meas partes, personam, apparenſis indecora. Ασχημονεῖν neutrum est, non actium. Id debebant non modo cognoscere, sed tum quoque recordari boni interpretes, promptaque habere illa *Cebetis* ἀναγκάζεται ταῦτα ταῖς γυναιξὶ δουλεύειν, καὶ πάνθ' ὑπομένειν, καὶ ἀσχημονεῖν. Τὸ ἔμὸν μέρος alibi dicit τὸ μὲν τοι ἔμὸν, τόγε ἐπ' ἔμοι, τὸ δὲ ἔμὸν, τούμὸν, ὅσον ἐπ' ἔμοι, τόγε καὶ ἔμε. *Dinarckus* contra Demosthenem. in fine: ἔγω μὲν ὅσον εἰς τὸ μέρος τούμὸν τῆς κατηγορίας ἡχει, βεβοήθηκα. Apud *Maximum Tyrium* Dissertat. 6. ait Anaxagoras οὗτε τὸ ἔμαντον μέρος ἀδοξοτέραν ήμιν τὴν πόλιν ἐν τοῖς "Ελλησ παρασκευάζω. GRON. Quo minus quis iterum in eandem temeritatem, quam modo Gronovius notavit, recidere possit, τὸ ἔμὸν μέρος, commatibus positis, a proximis se Jungo, quod et alibi in similibus factum.

**LEMN.**

Ibid. Ασχημονοῦσα) Actor scenicus ἀσχημονεῖ, quando personae, cuius partes agit, dignitatem non tuetur neque implet: sic posuit Epictet. Ench. c. 59. ἐὰν ὑπὲρ δύναμιν αναλαβήσῃ προσωπον, καὶ ἐν τούτῳ ισχημόνησας. Simplicius ad eum locum saepere. Athen. XIII. p. 583. F. ἐν ἀγῶνι οὐν πότε αὐτὸν ἀσχημονήσαντα σφόδρα ἀρθῆναι ἐκ τοῦ θεάτρου συνέβη. Egregie Synes. de Prov. I. p. 106. C. καὶ γάρ ἐν τῷ τῆς γραῦς (προσωπείῳ) εὐδοκιμῶν στεφανοῦται τε καὶ κηρύττεται, καὶ ἐν τῷ τοῦ βασιλέως ἀσχημονῶν κλώζεται καὶ συζίττεται, ἔστι δὲ ὅποι καὶ λίθοις βάλλεται· ubi multo plura, quae hic spectant. Tunc autem actores a spectatoribus exsibiliati, συριτόμενοι, solent ἀκπίπτειν. Demosth. de Cor. p. 516. F. ἐξέπιπτες, ἔγὼ δὲ ἀσύριτον. quem verbi usum jam Budaeus observavit C. L. G. p. 536. et ἀκβάλλεσθαι. unde ductum illud Aeschini Dial. III. c. 12: δήμους καίγνειν ἀκβαλλόμενον, συριτόμενον etc. nam sic apud Stobaeum rectissime pro ἀκβαλλ. Mox praefero πόρθω ποὺ κάθηται· parique modo in proximo Synesii loco, ἔστι δὲ ὅποι.

**HEMST.** In talibus mutandis magna cum cautione ac modestia versandum esse, erudite et prudenter praeceperunt *Dorvill.* ad *Charit.* p. 271. *Lips.* et *Lobeck.* ad *Phrynic.* p. 43. Increibile paene est, quantum hic saevierit editorum arbitrium, quotque loca ita sint depravata. Per se quidem certum est ac manebit certum, cogitationes motus in locum, et status in loco, natura sua diversissimas esse, idque discrimen etiam a veteribus et agnitus recte, et constanter observatum, fuisse. Nihilominus facile falluntur, qui speciem pro re arripientes, in animum inducunt, ibi et veteres sibi cogitasse motum vel statum, ubi ipsi cogitent. Sic factum, ut vel temere loca emendationibus, quas scilicet dicunt, vitiarentur, vel nova plane ac mira de usu et vi quorundam vocabulorum praecelta ederentur. Illius generis est, quod *Diall. Deor.* VIII, 2. pro unice recta lectione ὑπὸ τὴν μήνιγγα *Schmiderus* ex cod. aliquo Par. apertum vitium ὑπὸ τῇ μηνιγγὶ intulit. Alia suis locis. Ad hoc genus pertinet, quod *Kuinoelius*, alioquin satis peritus sermonis sacri interpres, minus tamen subtiliter passim in Commentariis suis in libros N. T. observat, εἰς et ἐν saepe promiscue a sacris scriptoribus adhiberi; quasi nescivissent illi, quid εἰς, quidve ἐν, per naturam suam significant. Ulterius hanc rem persecuturus, vereor, ne extra fines meos efferar. Nunc tantum moneo, ποῖ et ποῦ, atque adeo ποῖ et ποῦ, non raro commutata a librariis esse, ut *Xenoph.* Cyrop. II, 4, 17. Weisk., ubi pro εἰπον καιρὸς σῆν cod. Bodlej. εἴ ποι habet. Sed quid, ut e multis exemplis, quae a *Dorvillio* et *Lobeckio* adferuntur, duo modo adhibeam, quid faciamus verbis illis *Euripideis Herc.* Fur. v. 74. ποῖ κατῆρ ἀπεστι γῆς, quorum in libris nulla est variatio, quaeque mutare nemini facile in mentem venerit? Quid verbis *Aristophaneis Av.* v. 9. ὅποι γῆς ἔσμεν; Scilicet εἶναι et ἀπείναι inclusam habent notionem motus, alterum venisse, alterum abūsse. Quid igitur, si etiam h. l. in verbis τῆς σκηνῆς πόδφω ποῖ κάθηται, non simpliciter cogitemus: sedet alicubi procul a scena, ubi utique posuissest *Lucianus ποῦ*, sed expleamus mente hanc fere sententiam: poeta in locum procul a scena remotum descendit, et ibi jam sedet; er sitzt fernhin von der Bühne? Verum nihil de hoc quidem loco decernere volo. *Guil. Langius* suffragatus *Hemsterhusio* corrigenti. *LEHM.*

*Ead.* 1. 2. *‘Huius’* Sic optime ed. J. et B. 2. Reliquae omnes mendose ὑπῶν, qua in voce saepissime peccatur ab oscillantibus librariis operisve. *SOLAN.* Etiam in A. 2. est ημέν. *LEHM.*

*Ead.* 1. 4. *Mέλον*) *Curae est.* *BRON.* Potius: quam cū-

rae sit, ut et δέον, ἔξον, et alia Impersonalium Participia Natura absolute usurpantur, quod hodie vix monitu dignum. *Lem.*

*Ead. 1. 6. Τὰ ἄλλα*) Hoc quid sibi velit, aequo intelligo atque interpretum, quod ad cetera attinet. Rescribe, τάχα, eademque opera vitium idem *Harpocratoni* deme in Σενίζειν. τάχα δ' ἀν εἰη μᾶλλον etc. pro τάλλα· alibi quoque *Lucianus* pari remedio iudicabit. Nuntiorum autem sive ἀγγέλων persona minoris erat momenti: illi si quid peccarent, μικρὸν τὸ πταισμα, ut patet ex *Revivisc.* §. 33. *Hemst.* Τὰ ἄλλα, quod cetera attinet praeter memoriam, quae quidem nuntiis et reliquis histrionibus communis est virtus. Intellige e. g. personae ferendae dignitatem, rerum in scena agendarum varietatem et gravitatem, et ejusmodi alia, quibus efficitur discrimen, quod e. g. Jovem inter ipsum et Mercurium, utrumque in scena agentem, intercedit. Cf. illum ipsum locum *Revivisc.* s. *Pisc.* c. 33. Est τάλλα s. τὰ ἄλλα, quod nos dicimus: in jeder andern Rücksicht. Neque adeo conjectura τάχα admittenda videbatur. Ita etiam *Guil. Langio* visum. *Lem.*

*Ead. 1. 8. Ὡς ἄμ. ἥν*) Quod ipse narravit auctor. *Brod.* Quamquam τὰ, ὡς ἄμεινον ἥν, facile tolerari possunt; quid tamen si ὡς ἀπ' ἐμοῦ ἥν scripserit *Lucianus*? Si quid minus dignum videar dicere, illud continuo cogitetur, id a me profectum, et quasi adlitum, aliterque forte ab ipso poëta pertractatum. Sensus haud dubie elegantior et plenior. Nam si ἄμεινον fuerit, quod cogitandum sit dictum fuisse ab poëta, cur ἄλλως additur, quod ἐν τῷ ἄμεινονι jam inclusum est? Nihil ad conjectuae hujus commendationem addam, cum ex literis earumque ordine ac forma ἄμεινον, et ἀπ' ἐμοῦ, spestatis, sponte pateat proclivissima commutatio. Ceterum huic loco similis occurrit alius apud *Nostrum* in *Rhetorum* praecept. c. 12. Γελοῖον γὰρ ὑπὲρ τοιεύτον ἑγέτορος ἐμὲ ποιεῖσθαι τοὺς λόγους, φαῦλον ὑποκριτὴν ἵσως τῶν τοιούτων καὶ τηλευτῶν, μὴ καὶ συντριψθω πον πεσών τὸν ἥρωα, ὃν ὑποκρίνομαι. Ridiculum enim, orō tali rhetore verba fieri a me, qui talium ac tantorum futiliis forte minus sim, ut ne alicubi labens, heroa, cuius personam ago, conteram. *Jens.* Formula loquendi, ὡς ἄμεινον ἥν, qua utebantur illi, qui alios docebant, quid facere par esset, vel corrigebant non satis recte quippiam dicentes vel facientes: occurrit apud *Hesiod.* in *Oper.* ad *Persen fratrem* v. 570.

Tὸν δὲ μετ' ὁρθογόνη Πανδιονὶς ὧδη Χελιδὼν  
Ἐς φάος ἀνθρώποις, ἔφος νέον ἰσταμένοιο.  
Τὴν φθάμενος οἶνας περιταμέμεν· ὡς γὰρ  
ἄμεινον.

et apud *Homer.* Il. A, 217.

*Καὶ μάλα περ θυμῷ κεχολωμένον· ὡς γὰρ  
ἄμεινον.*

Ita hic Lucian. ὡς ἄμεινον ἦν, sic erat melius. Pro eo, quod hic dixit, ἐκεῖνο ἔστω πρόχειρον, ὡς ἄμεινον ἦν, alibi habet, διεύθυνον· in *Prometheo* §. 14. Εἴ τι μὴ καλῶς εἰρησθαι δοξεῖ, διενθύνετε. *L. Bos Obs. Crit.* c. V. p. 22. Aberrat *L. Bos.* sensus est: Si quid deterius, quodque ab argumenti dignitate longius abeat, videar dicere, hoc tibi sit in promptu, ista melius ab ipso Nigrino fuisse disputata. Haec *Luciani* mens ex sequentibus manifestum in modum patet: quam ob rem *J. Jensiū* conjectura, licet ingeniosa, non inviti caremus. Recte *Brodaeus* intellexit. *Ως* omnes edd. non ὡς. *Alciphr.* p. 392. *Hemst.* Sic ad liquidum perducta re, nihilominus adhuc tentatus locus. *Van Heusde* in *Specim. Crit. in Plat.* p. 20. ita legi vult: *ἐκεῖνο μὲν οὐτω πρόχειρον· ἄμεινον ἦν καὶ κάλλος,* ὡς ὁ ποιητὴς ἴσως διεξήει, quae ipse sic vertit: *hoc tibi sit in promptu: melius haec fuisse et aliter tractata, eo modo, quo forte ea tractasset poëta.* Refutaturo ista otium mihi fecere *Jensius* et *Hemsterhusius.* *Lehm.*

*Ead.* l. 9. Διεξήει) *Referebat. Brod.*

*Ead.* l. 11. "Εοικας γοὺν etc.) Cum his sunt conferenda, quae Socrates apud *Platonem* ad *Critiam*, ut omuem ipsi ansam e-giversandi eripiat, in *Dialogi cognominis initio* dicit. *Hemst.*

*Ead.* l. 15. *Τῇ μνήμῃ συγκ.*) Ex hoc loco colligendi potestatem in isto verbo probat *Budaeus* C. L. G. p. 335. recte quidem: sed alia structura *Lucianum* dedisse credo, εἰς τινα μνήμην συγκ. tu quippe pauca, quaque retinere poteras, ex Nigrini colloquio in memoriam collecta recondidisti. Ita meliorum usus jubet: *Xenoph. Cyrop.* I. p. 15. κάλλιστον δὲ πάντων καὶ πολεμιώτατον κτῆμα εἰς τὰς ψυχὰς συγκεκόμισθε. *Hemst.* Nonon praestiterit: *memoria, memoriae ope, collegisti?* Egregiam appellat *Hemsterhusii* emendationem *Gul. Langius*, et ob rationes grammaticas necessariam. Recte, si quidem sensum acceperis ipsum. At correxerisne forte etiam illud *Hermot.* c. 1. ἐπιών τῇ μνήμῃ ἔκαστα; vel *Somn.* a. *Gall.* c. 5. verba εὑδαιμονίαν τῇ μνήμῃ μεταδιώκων; vel deinde, ut me jam contineam, *Amor.* c. 1. ἡ ἔνα τῇ μνήμῃ ἔκαλέσασθαι, quae interpres reddit: *ut placet illum memoriae ope huc evoces?* *Lehm.*

*Pag.* 34. l. 1. *Αἵτιῳ*) Legendum cu. interprete, αὐταῖς nihil opus est illis. *Cler.* Editio *Salm.* et ex ea *Amstelaedamensis* pessimō dedit, οὐδὲν οὖν αὐτῷ ἔτι σοι δεῖ πρὸς ἐμέ· ubi sen-

sus et ratio loquendi postulet αὐτῶν, nec aliter dederint editores omnes priores. JENS.

Ead. 1. 3. Διαμέλης) Interpr. si prolixior fueris. Lege διαμέλης, si cunctatus fueris. CLER. Ante διαμέλης, vitio in vetustis praesertim edd. solemni: jamdudum hoc de loco monuit Jungermann. ad Long. p. 227. et in re nota pluribus exemplis, si quis desideret, uti non est gravatus. Artemid. Praef. p. 2. προετρέψατό με μὴ διαμέλλειν, μηδὲ ἀναβάλλεσθαι. Restitue Hesychio in Κατουρίσας, καὶ μὴ διαμέλλήσας. A. Schot. tum fecellit in Zenobii C. I. n. 18. ἐμέλει scriptum pro ξμελίᾳ. Bergler. ad Alciph. p. 181. HEMST.

Ead. 1. 4. Παρὰ τὸν ἀγῶνα) Adludit ad certamina scenica Dionysiorum, in quibus, auditis variis fabulis, Agonothetae uni praemium dabant. Vid. A. Gellii N. A. XVII, 4. CLER.

Ead. 1. 7. 'Ρῆστιν τίνα) Sensus vidit Micyllus, justa quādam et continua oratione, perperam relictus a Benedicto: sed ego, quomodo respondeat ad hanc mentem τίνα, neutquam video; pro quo, si meum sit arbitrium, legam φῆσιν μίαν, unam et perpetuam orationem: pariter ac Thucyd. V, 85. ὅπως δὲ μὴ ξυνεχεῖ φῆσει etc. cuius vice mox sequitur ἐν λόγῳ nam quod in multis est Codd. ἐν ὀλίγῳ, sententiae repugnat. Aristoph. Acharn. v. 415. Λεῖ γάρ με λέξαι τῷ χορῷ φῆσιν μακράν· ut apud Platon. de Rep. X. p. 755. E. Tragici heroës μακρὰν φῆσιν ἀποτελούντες ἐν τοῖς ὄδνομοῖς, praelongam orationem extendentes in lamentationibus. Aliud est φῆσιν εἰπεῖν, ut bene docuit Is. Casaubon. ad Theophr. Ch. Eth. c. 15. p. 125. et post eum Gisb. Cuperus Obs. I, 16. in eo deceptus, quod nullum esse dubium putet, quin pro ἡχησίς in Euripidis Scholiaste legi debeat ἡ φῆσις, cum certissimum sit, nulla omnino opus esse mutatione. Χρῆσιν de poëtae, qui proferatur, loco ponit scivit Billius Obs. sacr. I. c. 21. Vid. Jos. Scaliger. ad Varro. de R. R. p. 211. HEMST. Non video equidem justam caussam tam magnae mutationis. In verbis περὶ πάντων, opinor, vis est, et Micyllus aut pro arbitrio magis vertit, quam verbis Luciani obsecutus, aut vocem φῆσιν reddere voluit periphrastice. LEHM.

Ead. 1. 11. Χρυσίδας) Rarissima vox pro vestimentis aureis vel auro intextis: Budacus apud H. Stephanum ex hoc solo notavit loco. Paene mihi persuadeo, legendum esse οὐσιόδας· ξύστις enim exponitur, ἔνδυμά τι τραγικόν. Harpocr. Hesych. in V. Schol. Aristoph. ad Nub. v. 70. Χρῶνται δὲ αὐτῷ ταῦτα οἱ τραγικοὶ βασιλεῖς. In hoc etiam instrumento recenset Poll. IV, 116. Vid. Durid. apud Athen. XII. p. 535. F. HEMST.

**Χρονίς omnino de aureis, vel inauratis, vestimentis, calceamentis, supellectile denique quacumque usurpatum.** De crepidis aureis Diall. Deor. II, 2. Vid. Schaefer. ad L. Bos de Ellips. p. 160. ΛΕΗΜ.